
 
 

 

 

  

 

 
 
 

ATTENZIONE: VERIFICARE PER TUTTE LE ANNUALITÀ A CUI SI RIFERISCONO I COSTI DI 
ISCRIZIONE SE PORTATI IN DETRAZIONE (TOTALE O PARZIALE) NELLA DENUNCIA DEI 
REDDITI DA PARTE DEL DICHIARANTE O DI UN FAMILIARE. 
LE DICHIARAZIONI SONO SOGGETTE A CONTROLLI CON GLI UFFICI DELL’AGENZIA DELLE 
ENTRATE.  
 

 
 

DICHIARAZIONE DETRAZIONE IMPOSTA  
E DI IMPEGNO A NON USUFRUIRE DI DETRAZIONE IMPOSTA  

 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI VOUCHER A RIMBORSO DEI COSTI DI ISCRIZIONE A 
MASTER DI I E DI II LIVELLO E CORSI DI PERFEZIONAMENTO POST-LAUREA “Specializzarsi per competere 
2023” - PR FSE+ per gli anni 2021-2027 – PRIORITA’ 2 - ISTRUZIONE E FORMAZIONE - approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 535 del 07/06/2023. 
 

Il/la sottoscritto/a 

Cognome nome  

codice fiscale nato a    

(prov. ) il residente a   

in via n. C.A.P.  
 
 

DICHIARA 

 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e consapevole che le dichiarazioni mendaci, la 
falsità in atti e l’uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo 
le disposizioni richiamate dall'art.76 del D.P.R.445/2000 
 



 
 
Selezionare l’opzione pertinente 
 

 di aver usufruito  
 

per l’anno_____________________ (indicare l’anno di riferimento della detrazione), ai sensi del comma 1 
lett. e) art. 15 del D.P.R. n. 917/1986 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi) della detrazione d’imposta del 
19% per le spese già sostenute per la frequenza al Master di I e di II livello/Corso di Perfezionamento post 
laurea di cui alla domanda di Voucher 
 

 importo spese già sostenute euro…………………. 
 

 detrazione pari ad euro _________________ 
 
(Da duplicare in caso di spese sostenute e portate in detrazione su più anni) 
 
 

 di non aver usufruito per le spese già sostenute per la frequenza al Master di I e di II livello/Corso di 
Perfezionamento post laurea di cui alla domanda di Voucher, della detrazione d’imposta del 19% ai sensi del 
comma 1 lett. e) art. 15 del D.P.R. n. 917/1986 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi). 

 
SI IMPEGNA 

 

 a non usufruire della detrazione d’imposta del 19%, ai sensi del comma 1 lett. e) art. 15 del D.P.R. n. 
917/1986 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi), per le spese già sostenute per la frequenza del 
Master di I e di II livello/Corso di Perfezionamento post laurea di cui alla Domanda di Voucher e non 
ricomprese in una dichiarazione dei redditi già presentata; 

 a non usufruire della detrazione d’imposta del 19%, ai sensi del comma 1 lett. e) art. 15 del D.P.R. n. 
917/1986 (Testo Unico delle Imposte sui Redditi), per le spese non ancora sostenute per la frequenza 
del Master di I e di II livello/Corso di Perfezionamento post laurea di cui alla Domanda di Voucher; 

 a non usufruire di altre detrazioni/agevolazioni previste per le spese di iscrizione già sostenute e/o non 
ancora sostenute e, comunque, a qualsiasi titolo ottenute a valere sulle spese sopracitate. 

 
Il dichiarante prende atto che, qualora dai controlli emerga la non veridicità del contenuto della presente 
dichiarazione, FI.L.S.E. S.p.A. disporrà, nei confronti dello stesso, la decadenza dal beneficio eventualmente 
conseguito, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. 445/2000. 

 

Luogo e data ______________    

 Firma del dichiarante  

 _______________________ 

 

 

Compilare la presente dichiarazione in modo corretto e completo in ogni sua parte, firmare per esteso ed in 
modo leggibile. 


